
JID: PCR18ETRfo39039377 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
KŘP LIBERECKÉHO KRAJE  
Územní odbor Semily 
Obvodní oddělení 
Metyšova 372, 514 01 Jilemnice 
 
Č. j. KRPL-4789-10/ČJ-2024-181110 Jilemnice 15. ledna 2024 

Počet stran: 2  
 

 

 70.5147.39045785 

 
Obecní úřad v Čisté u Horek 
K rukám starosty pana Ladislava Jiřičky 

 

 
 
 
 
 
 

  
Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2023 

(územní obvod – Čistá u Horek) 
  
     V uplynulém roce 2023 bylo v uvedeném územním obvodu zjištěno a zadokumentováno na 
Obvodním oddělení Policie ČR Jilemnice celkem 6 trestných činů a 7 přestupků: 
  
  
  
 6 trestných činů: 
 1) 2x Podvod 
 2) 1x Krádež  
 3) 1x Vloupání 
 4) 1x Řízení MV alkohol 
 5) 1x Poškození cizí věci  
  
 7 přestupky: 
  
 1) 2x Majetek 
 2) 2x Podvod 
 3) 1x Občanské soužití 
 4) 1x Požární ochrana 
 5) 1x Přestupek v dopravě řešen oznámením 
  
  
     Z výše uvedeného přehledu trestné činnosti za rok 2023 vyplývá, že se trestná činnost v 
uvedeném územním obvodu mírně navýšila, oproti roku 2022 (v období roku 2022 evidováno 
celkem 3 trestných činů a 2 přestupky), kdy v konečném hodnocení se jedná o územní část s velmi 
nízkou trestnou činností. 
  
     
     Dále bych chtěl důrazně upozornit občany nejen staršího věku, aby si dávali pozor na to, komu 
sdělují své osobní údaje a údaje ke svým platebním prostředkům, a aby kupříkladu při jednání přes 
sociální sítě byli velice obezřetní. Na OO PČR Jilemnice jsme během roku 2022 evidovali stále se 
rozrůstající podvody na internetu, kdy pachatelé z poškozených, za různých záminek, vyžádají 
údaje k jejich platebním prostředkům, které následně zneužijí. Mezi poškozenými jsou převážně 



2. strana  
 

 70.5147.39045785 

lidé, kteří se snažili přes internetové bazarové portály prodat různé zboží. Pachatel je kontaktoval 
s tím, že má o zboží zájem a že si pro zboží pošle kurýrní službu, kterou ale musí z části uhradit 
prodávající, s tím, že mu bude následně proplacena. Následně z poškozeného vyláká údaje k jeho 
platebním prostředkům. Praktiky pachatelů této trestné činnosti jsou čím dál sofistikovanější, proto 
ještě jednou nabádáme ke zvýšené obezřetnosti. 
  
     Na závěr bych chtěl poděkovat občanům obce a pracovníkům Obecního úřadu v Čisté u Horek 
za jejich přístup a spolupráci s hlídkou PČR a do roku 2024 přejeme hodně zdraví, štěstí 
a úspěchů v pracovním a rodinném životě. 
 
 
   
Zpracoval: 
pprap. Tomáš Exner 

  

  npor. Bc. Petr Hájek, DiS. 
  vedoucí oddělení 
   

   
 


		2024-02-19T10:13:58+0100
	Policie České republiky - kvalifikovaná pečeť




